
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 36/2023

OGGETTO:  Assunzione  a  tempo  determinato  con  qualifica  di  addetto  al
magazzino/commesso di n° 1 dipendente part-time 32 ore settimanali livello
IV  del  contratto  vigente  di  Federfarma  per  il  periodo  12/06/2023  –
08/09/2023.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Considerato che in base a quanto previsto dalla Convenzione in essere tra S.G.S. -
Società Gestione Servizi srlu e Comune di Piombino come da Deliberazione di Giunta
Comunale n. 300 del 09/10/2019 e successive modifiche introdotte con Deliberazione
di Giunta Comunale n. 280 del 05/10/2020 la S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu
gestisce, tra le altre cose, n. 3 Farmacie di proprietà del Comune di Piombino;

Richiamati

il Piano Occupazionale di  S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio 2023-
2025  approvato  con  Determina  n.  01/2023  del  23/12/2022  e  trasmesso
dall'Amministratore  Unico  della  Società  alla  Giunta  del  Comune  di  Piombino  per
l'approvazione dell'atto di indirizzo;

la Determinazione della Giunta Comunale n. 26 del 13/02/2023 con la quale è stato
approvato  il  Piano  Occupazionale  di  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu per  il
triennio 2023-2025;

Considerato che

in base al Piano Occupazionale di cui sopra, è prevista l'assunzione di un farmacista
collaboratore a tempo indeterminato;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

a  causa  della  grave  carenza  di  farmacisti,  sia  a  livello  locale  che  nazionale,  è
necessario posticipare le procedure di selezione in autunno, pubblicizzando il bando
per  un periodo più  lungo,  successivamente all’Esame di  Stato  che sarà  effettuato
presso l'Ateneo di Pisa e che renderà disponibili nuovi farmacisti abilitati;

Considerato inoltre che 

in  concomitanza  con il  periodo  delle  ferie  estive  è  comunque necessario  ricorrere
all’assunzione a tempo determinato di una figura di farmacista;

nessun farmacista è risultato disponibile,  né tramite Agenzia Interinale né tramite
l’Ordine dei Farmacisti di Livorno, come da richieste inviate a mezzo mail dal Direttore
di Farmacia Dott. Simone Rossi che si conservano agli atti della società;

in base al Piano Occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio
2023-2025  approvato  con  Determina  n.  01/2023  del  23/12/2022  e  dalla  Giunta
Comunale con determinazione n. 26 del 13/02/2023 è prevista anche l’assunzione di
una figura di commesso/magazziniere full time a tempo indeterminato;

anche per tale figura si prevede di bandire una selezione pubblica dopo i mesi estivi
per non caricare i Direttori di farmacia di ulteriori adempimenti in periodo in cui il
personale usufruirà delle ferie estive sopra richiamate;

Sentiti 

i  Direttori  delle  3  Farmacie  Comunali  gestite  dalla  società  circa  la  necessità  di
assumere,  in  mancanza  della  figura  di  Farmacista,  almeno  un  dipendente
commesso/magazziniere con esperienza nel settore in modo da coadiuvare i farmacisti
nelle attività di supporto alla gestione di ciascuna farmacia;

il consulente del lavoro della società Studio Noti e Chimenti di cui alla Determina n.
20/2022 del 13/04/2022, circa la fattibilità dell’assunzione di cui sopra; 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visto e valutato  il preventivo richiesto, e sotto riportato, dal Direttore di Farmacia
Dott.  Simone Rossi  all’Agenzia  Interinale  Randstad spa Società  Unipersonale  -  Via
Lepetit  8/10  -  20124  Milano  -  P.I.  10538750968,  ricevuto  a  mezzo  mail  in  data
22/02/2023 circa l’assunzione di un commesso di farmacia per il periodo 12/06/23 –
08/09/23 con contratto  di  lavoro  part-time 32 ore  da inquadrare  nel  contratto  di
Federfarma vigente livello IV

Tenuto conto  del  “Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  e  affidamento
incarichi  esterni”  adottato  con  Determina  dell’Amministratore  Unico  n.  49  del
31/10/2019  e  modificato  con  Determine  dell’Amministratore  Unico  n.  54  del
12/08/2020 e n. 15 del 12/03/2021;

Valutato di modificare il CIG Z013A1F6D4 inizialmente acquisito per un valore di
€ 4.916,80 fino al valore di € 12.270,18;

Valutato quanto sopra esposto,

DETERMINA

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

di assumere, tramite la società Randstad spa Società Unipersonale - Via Lepetit 8/10,
20124  Milano  -  P.I.  10538750968,  n°  1  commesso/magazziniere  per  il  periodo
12/06/2023 – 08/09/2023 con un contratto part time 32 ore settimanali, livello IV del
CCNL vigente di Federfarma, la cui turnazione sarà disposta dal Direttore di Farmacia
Responsabile del Personale del ramo Farmacie Dott. Simone Rossi.

Piombino lì 18/05/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


